Y habló Moisés á los hijos de Israel, y sacaron fuera del campamento al que habia blasfemado, y lo acabaron á pedradas. E hicieron los hijos de Israel como habia mandado el Señor á Moisés. Lev. cap. xxii, v. 23.

Presentad de entre vosotros (2) varones sabios y experimentados, cuyo proceder sea aprobado en vuestras tribus, para ponerlos por caudillos. Deut. cap. i, v. 13.

(2) Los israelitas.

Præcipite eis, dicens: Audite illos et quod justum est judicate: civis sit ille, sive peregrinus. Nulla erit distantia personarum, ita parvum audietis ut magnum: nec accipietis cuiusquam personam, quia Dei iudicium est. Deut. i, 16.

Judices et magistros constituas in omnibus portis tuis, quas Dominus Deus tuus dederit tibi per singulas tribus tuas: ut judicent populum justo iudicio. Ibid. xvi, 18.

Prophetam de gente tua et de fratribus tuis sicut me, suscitabit tibi Dominus Deus tuus: ipsum audies. Ibid. xviii, 15.

Si fuerit causa inter aliquos, et interpellerint iudices: quem justum esse perspexerint, illi iustitiam palmam dabunt; quem impium, condemnabunt impietatis. Si autem eum, qui peccavit, dignum viderint plagis: prosternerit, et coram se facient verberari. Pro mensura peccati erit et plagarum modus: ita dumtaxat ut quadragenarium numerum non excedat. Ibid. xxv, 1.

Maledictus qui pervertit iudicium advena, pupilli, et viduae, et dicit omnis populus: Amen. Ibid. xxvii, 19.

Et ait Josue ad Achan: Fili mi, da gloriam Domino Deo Israel, et confitere, atque indica mihi, quid feceris, ne abscondas. Josue, vii, 19.

Factum est autem, cum senisset Samuel, posuit filios suos iudices in Israel, etc. i, Reg. viii, 1.

Et non ambulaverunt filii illius in viis ejus: sed declinaverunt post avaritiam, acceperuntque munera, et perverterunt iudicium, etc. Ibid. viii, 3.

Dixitque ad eos: Testis est Dominus adversum vos, et testis Christus ejus in die hac,

(1) En todos los tribunales, porque sabido es, como ya hemos dicho anteriormente ser costumbre de los antiguos pueblos, instalarlos en las puertas de las ciudades.

Y mandéles, diciendo: Oídlos, y juzgad lo que es justo; ya sea él ciudadano, ya extranjero. Ninguna distinción habrá de personas; del mismo modo oíréis al pequeño que al grande: ni tendréis acepción de persona alguna; porque el juicio es de Dios. Deut. cap. i, v. 16 y 17.

Establecerás jueces y maestros en todas tus puertas (1), que el Señor Dios tuyo te diere en cada una de las tribus: para que juzguen al pueblo con justo juicio. Deut. cap. xvi, v. 18.

El Señor Dios tuyo levantará para tí, de tu nación, y de entre tus hermanos, un profeta como yo: á él oírás. Deut. cap. xviii, v. 15.

Si hubiere pleito entre algunos, ó hicieren recurso á los jueces, estos aljudicarán la palma de la justicia al que conociesen claramente que la tiene: y condenarán de impiedad al impío. Y si vieren que aquel que ha pecado, es digno de ser azotado: lo echarán en tierra, y le harán azotar delante de sí. Segun la medida del pecado, será la tasa de los azotes; pero con condicion que no pasen del número de cuarenta (2). Deut. cap. xxv, v. 1, 2 y 3.

Maldito el que perverte la justicia del extranjero, del huérfano y de la viuda. Y dirá todo el pueblo: Amen. Deut. cap. xxvii, v. 19.

Y dijo Josué á Acam: Hijo mio, dá gloria al Señor Dios de Israel, y confiesa, y manifestástele lo que has hecho, no lo encubras. Jos. cap. vii, v. 19.

Y aconteció, que habiendo envejecido Samuel, puso á sus hijos por jueces de Israel. Re. lib. i, cap. viii, v. 1.

Y no anduvieron sus hijos (3) en el camino de él: si no que se desviaron en pos de la avaricia, y tomaron regalos, y pervertieron la justicia, etc. Re. lib. i, cap. viii, v. 3.

Y díjoles (4): el Señor es testigo contra vosotros, y su ungido es testigo en este día de

(2) Para que la pena alictriva no degenerase en capital.

(3) Los de Samuel.
(4) Samuel.

quia non inveneritis in manu mea quippiam. Reg. xii, 5.

Constituíte iudices terris in cunctis civitatibus Juda: munitis per singula loca, et præcipiens iudicibus: Videte ait, quid faciatis: non enim hominis exercetis iudicium, sed Domini: et quodeumque judicaveritis, in vos redundabit. Sit timor Domini vobiscum, et cum diligentia cuncta facite: non est enim apud Dominum Deum nostrum iniquitas, nec personarum acceptio, nec cupidio munerum. ii, Paral. xix, 5.

In iudicando esto pupillis misericors ut pater, et pro viro matri illorum: et eris tu velut filius Altissimi obediens, et miserabitur tui magis quam mater. Eccli. iv, 40.

Judex sapiens iudicabit populum suum, et principatus sensati stabiliis erit. Secundum iudicem populi, sic et ministri ejus: et qualis rector est civitatis, tales et inhabitantes in ea. Ibid. x, 4. Prov. xxviii, 15.

Usquequo iudicatis iniquitatem: et facies peccatorum sumitis? Iudicare egeno et pupillo: humilem et pauperem justificare. Psal. lxxxii, 2.

Accipere personam impii non est bonum, ut declines a veritate iudicii. Prov. xviii, 5 et 19; xxiv, 23. Isa. i, 23.

Et exallabitur Dominus exercituum in iudicio, et Deus sanctus sanctificabitur in iustitia. Isa. v, 16.

Vae, qui condunt leges iniquas: et scribentes, injustitiam scripserunt: ut opprimerent in iudicio pauperes, et vim facerent causæ humilium populi mei: ut essent viduae præda eorum, et pupillos diriperent. Ibid. x, 1.